

قابل توجه آقای داکتر فریار کهزاد

اقای داکتر فریار کهزاد، فرزند مرحوم احمد علی کهزاد، تاریخ نگار نامدار کشور، از نشر سلسله کتاب های اینجانب در پورتال افغان- جرمن آنلاين ، متحسس شده وبر جمله یی از رساله اخيرم "جشن نوروز ومنزلت آن درميان ملل آريانی" که گفته ام :

"با آنکه زرتشت از افغانستان است و بیش از هزاروپنچصد سال آموزه های اخلاقی و دینی او سرمشق زندگی مردم این دیار بوده است، ولی متأسفانه که در میان مردم افغانستان ناشناخته مانده و تا کنون کدام اثر مستقل و درخورشان از سوی مورخین و دانشمندان افغانی در مورد او نوشته نشده است... اما در ایران و هندوستان و سایر کشورهای دور و نزدیک ده ها اثر مستقل در باره زرتشت و اندیشه های او و توضیح و تفسیر کتاب اوستا تالیف شده و به چاپ رسیده است."

برمن با لحن تحریک کننده یی تاخته است و زیر عنوان "قابل توجه اکادميسين اعظم سيستاني"، (آثار علامه احمد علی کهزاد مملو از اطلاعات در مورد زرد هشت و اوستا)، رساله یی در ۷۶ صفحه از نوشته های پدر مرحوم خود راضمیمه کرده و آنرا در انترنت به نشر سپرده است. در مقدمه این رساله که از سوی دوستی برایم فرستاده شده، ابتدا برمن و سپس بر آقای صدیق طرزی رهپو که در این اواخر مقاله یی محققانه در مورد تمدن سند و هلمند نوشته اند، انتقاد کرده است. تا آنجا که بمن مربوط است، باید بگویم که من در این جمله، از اینکه علامه کهزاد مرحوم را استثنا قرار نداده ام، متأسفم، و از خواننده گان ارجمند معذرت میخواهم، زیرا که تاکنون من از این رساله مستقل شان خبر نداشتم و الا حتماً ، مرحوم کهزاد را مستثنی قرار می دادم.

من همواره یکی از خوانندگان آثار مرحوم علامه کهزاد بوده ام، ولی باید گفت که در بیدری و مهاجرت چنان تاثیراتی بر روح و روان انسان میگذارد که گاهی نام بزرگان حقدار از یاد انسان میروند. مرحوم علامه کهزاد یکی از وطن پرست ترین مورخان افغان بود که در شرایط بسیار سخت و امکانات محدود توانست برای کشور ما تاریخ دوجلدی بنگارد و هویت ما را در منطقه و جهان روشن سازد، من کماکان به مرحوم کهزاد به عنوان یک مورخ بیدیه قدر می نگرم و خود را به حیث شاگرد تاریخ ، احسانمند نوشته ها و کارهای او در زمینه تاریخ قدیم افغانستان میدانم. از آقای فریار کهزاد نیز متشکرم که با ضمیمه کردن رساله مدنیت اوستائی اثر مستقل پدر خویش در این نقد واره مرا متوجه رفع این کاستی در نوشته ام کردند. من این کاستی را در رساله مورد نظر اصلاح میکنم و در آینده مثل گذشته از نوشته های مرحوم کهزاد همانند سایر شخصیت های فرهنگی وطن از آثارشان بهره خواهیم گرفت و نامشان را گرامی خواهیم داشت.

پایان ۲۰۱۰ / ۳ / ۳۰